

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

**Data posiedzenia: 27 kwietnia 2010 r.**

**Nr posiedzenia: 79**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji dotyczącej budowy i funkcjonowania Europejskiego Ośrodka Badań Laserem Rentgenowskim na Swobodnych Elektronach, sporządzonej w Hamburgu dnia 30 listopada 2009 r, (*druk senacki nr 852, druki sejmowe nr 2818, 2890*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Adam Massalski, Andrzej Misiólek, Antoni Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Kazimierz Wiatr,

– zaproszeni goście:

- Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego: podsekretarz stanu Jerzy Szwed,
- Ministerstwo Spraw Zagranicznych: z-ca dyrektora dep. prawnego Grzegorz Czech,

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1** Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MNiSZW Jerzy Szwed. Ustawa dotyczy ratyfikacji konwencji, która została sporządzona w Hamburgu 30 listopada 2009 r. Projektowany Europejski ośrodek Badań Laserem Rentgenowskim na Swobodnych Elektronach XFEL będzie pierwszym tego typu ośrodkiem na świecie spełniającym najwyższe parametry techniczne. Po przystąpieniu przez RP do powyższej konwencji polskie instytucje naukowe oraz przemysłowe będą mogły uczestniczyć w budowie oraz użytkowaniu obiektu. Polscy naukowcy będą mieli zagwarantowane prawo do prowadzenia badań naukowych i korzystania z laboratoriów oraz urządzeń ośrodka. Strona polska, jako udziałowiec spółki XFEL, która będzie formalnym inwestorem budowy urządzenia, będzie współwłaścicielem patentów wypracowanych w czasie budowy i funkcjonowania ośrodka. Koszty finansowe przystąpienia przez Polskę do konwencji wyniosą 21,6 mln euro. Jest to zobowiązanie do wniesienia wkładu na pokrycie kosztów budowy obiektu. Ponadto, strona polska jest zobowiązana do uiszczenia kwoty 500 euro, która stanowi wkład do kapitału zakładowego spółki. Finansowanie realizacji zadań nastąpi ze środków zawartych w części budżetowej 28 – Nauka, rozdział 73005, §6220, pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw nauki. Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym. Senator Kazimierz Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Wiatra.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 852B*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.